АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_26.02.2013__

	№______78_____

	пгт Тужа

	О внесении изменения в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие малого предпринимательства
в Тужинском районе» на  2011-2014 годы

	В соответствии с соглашением от 17.12.2012 № 134 «О предоставлении субсидии бюджету муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на реализацию областной целевой программы «Поддержка  и развитие малого предпринимательства в Кировской области» на                         2010-2014 годы», областной целевой программой «Поддержка и развитие малого предпринимательства в Кировской области» на 2010-2014 годы, утвержденной постановлением Правительства от 25.08.2009 № 22/259 администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие малого предпринимательства в Тужинском районе» на                2011-2014 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации района от 18.08.2010 года № 418 , следующее изменение:
Задачу 9. «Поддержка субъектов малого предпринимательства, деятельность которых направлена на решение социальных проблем» перечня мероприятий  Программы изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

	И.о. главы администрации Тужинского муниципального района

 Н.А. Бушманов

[image: ]

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Тужинского муниципального района
от_________________№___________

Задача 9. «Поддержка субъектов малого предпринимательства,
деятельность которых направлена на решение социальных проблем»

Мероприятие

Развитие социально- ориентированных субъектов малого предпринимательства

	Содержание
мероприятия
(проекты)
	1.Выявление социально- ориентированных субъектов малого предпринимательства
2.Участие  в областном конкурсе  среди муниципальных районов и городских округов Кировской области на право получения субсидий на поддержку социально- ориентированного предпринимательства

	Источники  и  объемы
финансирования
мероприятия    (тыс.
рублей)
	Источник
финансирования
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	Всего

	всего
	0
	690,0
	0
	0
	690,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0

	0
	0

	областной бюджет
	0
	600,0
	0
	0
	600,0

	муниципальный бюджет
	0
	45,0
	45,0
	0
	90,0

	внебюджетные источники

	Исполнители
мероприятия
	Администрация Тужинского муниципального района
Тужинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства,  центр занятости населения

	Планируемый
социально-экономический эффект
	1.  Увеличение  отгрузки  товаров   (работ,   услуг) субъектами  малого  предпринимательства на 1,1 млн. рублей
2.  Увеличение налоговых платежей от субъектов малого предпринимательства на 0,1 млн. рублей.
3.  Создание субъектами малого предпринимательства 3-х новых рабочих мест

image1.png